

Protokół Nr 47/2019
z posiedzenia Zarządu Powiatu Ząbkowickiego
w dniu 27.09. 2019 roku

Miejsce posiedzenia: gabinet Starosty Ząbkowickiego.

Rozpoczęcie posiedzenia: w dniu 27.09. 2019r. godz. 8.00

1. Roman Fester – Starosta Ząbkowicki
2. Waldemar Wieja – Wicestarosta Ząbkowicki
3. Justyna Giryn – Członek Zarządu
4. Andrzej Regner – Członek Zarządu
5. Robert Szwarz – Członek Zarządu
6. Bogumiła Mazur – Skarbnik Powiatu
7. Agnieszka Gnach – Sekretarz Powiatu

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Podpisanie Aneksu Nr 1 do Porozumienia Nr 1 z dnia 08.04.2019 r. w sprawie współfinansowania inwestycyjnego zadania drogowego na terenie Gminy Ziębice pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3189D w miejscowości Ziębice – Dębowiec, km 1+866 – 2+864, długość 998 mb (intensywne opady deszczu maj 2018 r.)”.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia Pani Ireny Balikowskiej – Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich do podejmowania wszelkich czynności w zakresie zawarcia umowy partnerskiej oraz realizacji zadań wynikających z partnerskiego projektu pn. „Usługi asystenckie dla powiatu kłodzkiego i ząbkowickiego” dotyczącego przygotowania osób chcących wykonywać pracę w charakterze asystenta osobistego osób z niepełnosprawnościami oraz świadczenia usług asystenckich dla osób z niepełnosprawnościami na terenie powiatu ząbkowickiego przygotowywanego w partnerstwie z Fundacją IMAGO w odpowiedzi na konkurs numer RPDS.09.02.01-IP.02-02-361/19, oś priorytetowa 9 Włączenie społeczne, Działanie 9.2 Dostęp do wysokiej jakości usług społecznych, Poddziałanie 9.2.1 Dostęp do wysokiej jakości usług społecznych – konkursy horyzontalne.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powołania komisji przetargowej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. Dostawa wyposażenia pracowni dydaktycznych w ramach realizacji projektu „Szkoła kompetencji – podniesienie jakości edukacji ponadgimnazjalnej w Powiecie Ząbkowickim”.
5. Zatwierdzenie Protokołu z otwarcia ofert i prac Komisji przetargowej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: Dostawa wyposażenia pracowni dydaktycznych w ramach realizacji projektu „Szkoła kompetencji – podniesienie jakości edukacji ponadgimnazjalnej w Powiecie Ząbkowickim”.
6. Rozpatrzenie prośby związanej z wydzierżawieniem terenu zielonego znajdującego się między budynkiem wielofunkcyjnym Liceum Ogólnokształcącego w Ząbkowicach Śląskich a parkingiem.

7. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Opolnicy w sprawie zajęcia stanowiska w sprawie dalszych działań upłynnienia zaległego drewna.
8. Podpisanie pozytywnego Postanowienia w sprawie zaopiniowania projektu planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Ziębice obręb Wschód.
9. Rozpatrzenie prośby Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich o dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków w miesiącu wrześniu br.
10. Rozpatrzenie prośby Głównej Księgowej Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich o dokonanie przesunięć na wynagrodzenia pracowników oraz ustalenie regulacji płac dla Dyrektora jednostki.
11. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Ząbkowicach Śląskich o zasilenie paragrafu wynagrodzenia na planowane od miesiąca września 2019 r. podwyżki w domach pomocy społecznej w wysokości 145.000 zł.
12. Rozpatrzenie prośby Pracowników Domu Pomocy Społecznej w Opolnicy o zajęcie stanowiska w kwestii podwyższenia wynagrodzeń pracownikom Domu.
13. Rozpatrzenie prośby Rady Programowej WTZ przy DPS Opolnica o podwyższenie wynagrodzeń z tytułu umowy o pracę.
14. Rozpatrzenie wniosku Burmistrza Ziębic w sprawie zawarcia porozumień na sfinansowanie w 100% przez Gminę Ziębice przygotowania dokumentacji na przebudowę odcinków dróg, po zaopiniowaniu przez radcę prawnego Starostwa Powiatowego.
15. Rozpatrzenie wniosku Wójta Stoszowic w sprawie podpisania porozumienia dot. przeprowadzenia postępowania na opracowanie nowej dokumentacji na zadania: 1. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3006D Grodziszczce, km 5+795 – 6+137, 342 mb; Rudnica, km 8+434 – 9+429, 995 mb”; 2. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3150D Rudnica, km 0+000 – 0+944, 944 mb; Rudnica – Jemna, km 1+824 – 2+300, 476 mb; Jemna-Budzów, km 3+350 – 5+628, 2278 mb”, po zaopiniowaniu przez Zarząd Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich.

Ad.1.

Zarząd przyjął porządek posiedzenia bez uwag.

Ad.2.

Zarząd podpisał Aneks Nr 1 do Porozumienia Nr 1 z dnia 08.04.2019 r. w sprawie współfinansowania inwestycyjnego zadania drogowego na terenie Gminy Ziębice pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3189D w miejscowości Ziębice – Dębowiec, km 1+866 – 2+864, długość 998 mb (intensywne opady deszczu maj 2018 r.)”. / zał. nr 1 /

Ad.3.

Zarząd przyjął i podpisał uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia Pani Ireny Balikowskiej – Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich do podejmowania wszelkich czynności w zakresie zawarcia umowy partnerskiej oraz realizacji zadań wynikających z partnerskiego projektu pn. „Usługi asystenckie dla powiatu kłodzkiego i ząbkowickiego” dotyczącego przygotowania osób chcących wykonywać pracę w charakterze asystenta osobistego osób z niepełnosprawnościami oraz świadczenia usług asystenckich dla osób z niepełnosprawnościami na terenie powiatu ząbkowickiego przygotowywanego w partnerstwie z Fundacją IMAGO w odpowiedzi na konkurs numer RPDS.09.02.01-IP.02-02-361/19, oś priorytetowa 9 Włączenie społeczne, Działanie 9.2 Dostęp do wysokiej jakości usług społecznych, Poddziałanie 9.2.1 Dostęp do wysokiej jakości usług społecznych – konkursy horyzontalne.)”. / zał. nr 2 /

Ad.4.

Zarząd przyjął i podpisał uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie powołania komisji przetargowej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. Dostawa wyposażenia pracowni dydaktycznych w ramach realizacji projektu „Szkoła kompetencji – podniesienie jakości edukacji ponadgimnazjalnej w Powiecie Ząbkowickim”.

Ad.5.

Zarząd zatwierdził Protokół z otwarcia ofert i prac Komisji przetargowej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: Dostawa wyposażenia pracowni dydaktycznych w ramach realizacji projektu „Szkoła kompetencji – podniesienie jakości edukacji ponadgimnazjalnej w Powiecie Ząbkowickim”.
/ zał. nr 3 /

Ad.6.

Starosta przedstawił prośbę Dyrektora LO w Ząbkowicach Śl. związanej z wydzierżawieniem terenu zielonego znajdującego się między budynkiem wielofunkcyjnym Liceum Ogólnokształcącego w Ząbkowicach Śląskich a parkingiem / zał. nr 4 /. Dodał, że nie ma przeciwskażeń aby Dyrektor mając teren w trwałym zarządzie mógł go wydzierżawić a uzyskane środki przeznaczyć na szkołę. Zaproponował wyrażenie zgody na wydzierżawienie w/w terenu na okres trzech lat.

Robert Szwarc Członek Zarządu podzielił stanowisko Starosty, jednocześnie zaznaczając, że powinno to być zgodne z prawem.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu zaproponowała wstrzymanie się z podjęciem decyzji do kolejnego Zarządu po otrzymaniu opinii w tej sprawie. Wyjaśniła.

Starosta zaproponował upoważnienie Dyrektora LO w Ząbkowicach Śl. do zawarcia umowy na warunkach wynegocjowanych z uwzględnieniem, że umowa nie może być dłuższa niż trzy lata.

Andrzej Regner Członek Zarządu zawnioskował aby odpowiedź na wniosek Dyrektora był opatrzony również podpisem radcy prawnego aby mieć pewność, że wszystko jest zgodne z prawem.

Starosta poinformował, że reguluje to ustawa o gospodarce nieruchomościami. Wyjaśnił. Dodał, że nie jest pewien czy informacja o wydzierżawieniu nie powinna być oficjalna i ogłoszony przetarg aby wszyscy mieli możliwość skorzystania z możliwości dzierżawy.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu ponownie zaproponowała wstrzymanie się z podjęciem decyzji do czasu uzyskania opinii. Dodała, że przekaże wniosek radcy prawnemu i również sama sprawdzi w przepisach.

Justyna Giryn Członek Zarządu zaproponowała aby WGKiN przygotował umowę aby się później nie okazało, że np. musi być przetarg.

Starosta wyjaśnił, że reguluje to ustawa o gospodarce nieruchomościami. Dodał, że wówczas upoważniamy Dyrektora do wydzierżawienia wg stawek gminnych i wg ustawy.

W związku z w/w wnioskiem Zarząd postanowił zwrócić się z prośbą o opinię i stanowisko WGKiN tut. Starostwa w jakim trybie i na jakiej podstawie prawnej istnieje możliwość wydzierżawienia w/w nieruchomości przez Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Ząbkowicach Śl.

Ad.7.

Starosta przedstawił wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Opolnicy w sprawie zajęcia stanowiska w sprawie dalszych działań upłynnienia zaległego drewna / **zał. nr 5** Zaproponował aby Dyrektor znalazła nabywcę na drewno, przekazała Zarządowi informację na jaką wartość.

Andrzej Regner Członek Zarządu stwierdził, iż dziwi się, że taki temat „wrzucany” jest na Zarząd ponieważ Kierownik jednostki sam powinien takie sprawy załatwiać.

Zarząd postanowił upoważnić Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. do zbycia drewna po cenie rynkowej i przedstawienia Zarządowi informacji w tym zakresie.

Ad.8.

Zarząd podpisał Postanowienie w sprawie zaopiniowania projektu planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Ziębice obręb Wschód / **zał. nr 6** /

Ad.9.

Starosta przedstawił wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich o dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków w miesiącu wrześniu br. / **zał. nr 7** /

Zarząd wniosek rozpatrzył pozytywnie.

Ad.10.

Starosta przedstawił wniosek Głównej Księgowej Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich o dokonanie przesunięć na wynagrodzenia pracowników oraz ustalenie regulacji płac dla Dyrektora jednostki / **zał. nr 8** /.

Robert Szwarz Członek Zarządu powiedział, że jest jak najbardziej za.

Andrzej Regner Członek Zarządu dodał, że jest jeszcze wniosek o ustalenie wynagrodzenia dla Dyrektora. Stwierdził, że wie iż leży to w gestii Starosty jednak chce powiedzieć, że jest za tym aby takiej regulacji dokonać.

Starosta powiedział, że w tej materii nie ma nawet co dyskutować i należy również uwzględnić regulację płac dla Dyrektora. Dodał, że będzie w tej sprawie rozmawiał z Panią Skarbnik.

Robert Szwarz Członek Zarządu przypomniał, że cyt. „jeśli chodzi o dyrektora to kwestia jest taka tyle czasu w Zarządzie Dróg Powiatowych nie było zastępcy, nie było dyrektora to też jego rola doprowadził do pewnych rzeczy i należy to również wziąć pod uwagę aby takie coś się nie powtórzyło. Jest Dyrektorem jednostki i wydarzyło się jak się wydarzyło” Dodał, iż rozumie, że dyrektor zachorował bo to może każdy ale nie może być tak, że nie ma zastępcy przez półtora roku a teraz okazuje się, że go w ogóle nie będzie. Stwierdził, że kierownik jednostki powinien o tym myśleć i działać.

Starosta podzielił opinię Roberta Szwarca Członka Zarządu. Dodał, że należy również pamiętać o tym, że pomimo, że dyrektor był na chorobowym to kontaktował się z telefonicznie, wyjaśniał.

Robert Szwarz Członek Zarządu stwierdził stanowczo, że nie jest przeciwko dyrektorowi.

Andrzej Regner Członek Zarządu stwierdził, że dyrektor sam został w takiej sytuacji, że jego zastępca poszedł na zwolnienie lekarskie. Wyraził opinie, że może należy popatrzeć ogólnie na sprawy organizacyjne we wszystkich jednostkach organizacyjnych. Wyjaśnił, że dyrektor też miał ograniczone możliwości w momencie kiedy jego zastępca był na długotrwałymi zwolnieni lekarskim. Dodał, że nie wie co mógł dodatkowo zrobić. Zadań wykonywanych jest bardzo dużo.

Starosta przypomniał, że jest to jednostka, która zajmuje się drogami i taka jest jej rola.

Zarząd wniosek rozpatrzył pozytywnie. Odnośnie ustalenia regulacji płac dla Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. postanowił upoważnić Starostę oraz Skarbnika Powiatu do dokonania ustaleń w przedmiotowej sprawie.

Ad.11.

Starosta przedstawił wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Ząbkowicach Śląskich o zasilenie paragrafu wynagrodzenia na planowane od miesiąca września 2019 r. podwyżki w domach pomocy społecznej w wysokości 145.000 zł. / **zał. nr 9** /. Dodał, że Dyrektor nie ma środków na regulację z uwagi na to, że było dużo odpraw emerytalnych. Zaproponował pozytywne rozpatrzenie wniosku.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu poinformowała, że w dniu dzisiejszym uchwałą Rady (jeżeli zostanie przyjęta przez Radę) włącza do DPS w Ząbkowicach Śl. 50 tys. i regulacje już od września są w tej jednostce. Natomiast pozostałą kwotę będziemy liczyć i sukcesywnie uzupełniać jak również liczyć koszt. Dodała, że nie będzie problemu w tej jednostce.

Zarząd wniosek rozpatrzył pozytywnie.

Ad.12,13.

Starosta przedstawił wniosek Pracowników Domu Pomocy Społecznej w Opolnicy o zajęcie stanowiska w kwestii podwyższenia wynagrodzeń pracownikom Domu / **zał. nr 10** / oraz Rady Programowej WTZ przy DPS Opolnica o podwyższenie wynagrodzeń z tytułu umowy o pracę / **zał. nr 11** /. Poinformował o spotkaniach z dyrektorami dps, związkami jak również o regulacji płac jakich dokonali Dyrektor DPS w Ziębicach i Opolnicy bez wiedzy i zgody Starosty, Skarbnika Powiatu. Przedstawił całą sytuację. Powiedział, że nie ma nic przeciwko ale nie może być tak, że każdy działa na własną rękę.

Andrzej Regner Członek Zarządu zapytał o różnice w płacach w poszczególnych dps.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu poinformowała, że największe różnice pomiędzy dps Opolnica a pozostałymi jednostkami są w grupie zawodowej pielęgniarek. W jednostkach Ząbkowice Śl, Ziębice płace są na poziomie 3 tys. lub troszeczkę wyżej. Natomiast w dps w Opolnicy 2.600 zł. Wyraziła opinie, że mimo wszystko powinniśmy się zastanowić. Dodała, że jest za tym aby te regulacje dokonać jeszcze w tym roku, w tej grupie. Przypomniała, że jak były prowadzone rozmowy to stanowisko dyrektorów było takie aby przybliżyć właśnie w

kategoriach zawodowych te same płace. Dodała, że tego się nie zrobi jeżeli się nie podejmuje decyzji różnicowania podwyżek. Stwierdziła, że dyrektorzy chcą przybliżenia ale decyzje podejmują, że podwyżki są od góry do dołu w jednej kwocie. Poinformowała, że były to decyzje dyrektorów i w nie nie wnikała. Dodała, że wieży w to, że przyjdą środki z DUW.

Andrzej Regner Członek Zarządu stwierdził, że może „rzucić” takie hasło aby dyrektorzy na własną rękę nie dawali podwyżek. Wyjaśnił dlaczego. Stwierdził, że nie ma chyba innej możliwości jak wyrównać jeśli są takie różnice.

Starosta podzielił opinię Andrzeja Regnera Członka Zarządu.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu stwierdziła, że jeśli nie będzie współpracy z dyrektorami dps jak również między sobą to zawsze będą takie sytuacje. Dodała, że teraz należy się zastanowić jakiej dokonać regulacji płac i komu czy zostawić swobodę dyrektorom.

Starosta zaproponował przygotowanie odpowiedzi przez Skarbnika Powiatu w kontekście przedstawionych informacji.

Zarząd przychylił się do propozycji Starosty jak również postanowił zaprosić na kolejne posiedzenie Zarządu Dyrektorów DPS.

Ad.14.

Starosta przedstawił wniosek Burmistrza Ziębic w sprawie zawarcia porozumień na sfinansowanie w 100% przez Gminę Ziębice przygotowania dokumentacji na przebudowę odcinków dróg, po zaopiniowaniu przez radcę prawnego Starostwa Powiatowego / **zał. nr 12** /. Przypomniał, że do Zarządu wpłynęło bardzo dużo wniosków związanych z remontem i inwestycjami na drogach. W związku z tym przekierował by wszystkie wnioski może na wspólne spotkanie Zarządu z Komisją Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury niech Komisja czy radni na wspólnym spotkaniu wytypują na kolejne lata np. 10 najważniejszych dróg do których moglibyśmy uzyskać dofinansowanie. Zaproponował stworzenie programu; np. w danym roku w każdej gminie robione jest droga, jest 7 gmin wytypować siedem dróg tych najważniejszych, najpilniejszych wytypowanych przez dyrektora zdp i w opinii Komisji.

Robert Szwarz Członek Zarządu stwierdził, że na pewno jest jedno podstawowe kryterium współfinansowanie, przystąpienie Burmistrza/ Wójta do zadania.

Starosta powiedział, że jest to oczywista sprawa.

Andrzej Regner Członek Zarządu stwierdził, że jeżeli ktoś deklaruje wykonanie dokumentacji w 100 % to należy wziąć to pod uwagę. Dodał, że jeżeli ktoś chce ją wykonać to niech to zrobi ponieważ jest to poniekąd ulga dla naszego budżetu.

Justyna Giryn Członek Zarządu stwierdziła, że z jednej strony jest tak jak mówi Pan Andrzej Regner Członek Zarządu ale z drugiej jak się wykonuje tyle dokumentacji to też po coś się je robi.

Andrzej Regner Członek Zarządu powiedział, że jeśli wytypujemy z każdej gminy po jednej drodze.

Robert Szwarc Członek Zarządu powiedział, że jeśli będą środki możemy wykonać nawet dwie drogi.

Justyna Gityn Członek Zarządu przypomniała, że dokumentacja jest ważna trzy lata.

Starosta przypomniał o deklaracji współudziału w przedsięwzięciach drogowych gm. Stoszowice, Bardo, Ziębice, Ząbkowice Śl., Złoty Stok.

Andrzej Regner Członek Zarządu stwierdził, że jest to bardzo dobry pomysł aby w każdej gminie wykonać po jednej drodze jeśli będzie deklaracja ze strony danej gminy jak również to, że Zarząd wspólnie z Komisją RRII oraz chętnymi radnymi wezmą udział w spotkaniu w celu wytypowania dróg.

Waldemar Wieja Wicestarosta stwierdził, że jest to dobre rozwiązanie i nikt nie zarzuci, że robi się tylko w gm. Ząbkowice czy w innej gminie.

Justyna Giryn Członek Zarządu wyraziła opinię, że z jednej strony jest to dobre ale z drugiej strony też by wolała aby w gm. Ząbkowice gdzie jest centrum powiatu, (nikt nie jedzie do Ciepłowod czy do innej miejscowości) wykonać np. dwie drogi. Dodała, że do Ząbkowic przyjeżdża dużo osób w porównaniu do innych gmin bowiem tu są urzędy; skarbowy, powiatowy urząd pracy, Starostwo. Dodała, że to również należy wziąć pod uwagę.

Robert Szwarc Członek Zarządu stwierdził, że jednak wszystkie drogi powiatowe łączą się do Ząbkowic.

Andrzej Regner Członek Zarządu przypomniał, że są drogi, które przestają istnieć. Dodał, że tu są różne kryteria.

Justyna Giryn Członek Zarządu wyraziła opinie, że nie można porównywać jednej gminy do drugiej. Poinformowała, że wykonała takie zestawienie wykonanych inwestycji w przeliczeniu na jednego mieszkańca. Przedstawiła dane. Dodała, że jest za tym aby podzielić zadania drogowe w poszczególnych gminach plus jedno więcej dla Ząbkowic bo to jest centrum.

Zarząd postanowił poinformować Burmistrza Ziębic, że z uwagi na liczne wnioski w zakresie inwestycji i remontów dróg po analizie budżetu przez Radę Powiatu i Zarząd Powiatu zostaną wytypowane drogi do remontu na najbliższe lata na terenie Powiatu Ząbkowickiego.

Ad.15.

Starosta przedstawił wniosek Wójta Stoszowic w sprawie podpisania porozumienia dot. przeprowadzenia postępowania na opracowanie nowej dokumentacji na zadania: 1. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3006D Grodziszczce, km 5+795 – 6+137, 342 mb; Rudnica, km 8+434 – 9+429, 995 mb”; 2. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3150D Rudnica, km 0+000 – 0+944, 944 mb; Rudnica – Jemna, km 1+824 – 2+300, 476 mb; Jemna-Budzów, km 3+350 – 5+628, 2278 mb”, po zaopiniowaniu przez Zarząd Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich. / zał. nr 13 /. Zaproponował przejście przeprowadzenia postępowania przetargowego na opracowanie nowej dokumentacji na przedmiotowe odcinki przez Zarząd Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl. przy pełnym udziale na każdym etapie Gminy Stoszowice. Jednocześnie Gmina zabezpieczy w swoim budżecie uchwałą Rady Gminy środki finansowe

na w/w zadanie oraz podpisze porozumienie z Powiatem Ząbkowickim na wykonanie dokumentacji technicznej.

Zarząd jednogłośnie przychylił się do propozycji Starosty.

Protokół sporządziła : Bogusława Surdyka

Podpisy Członków Zarządu

1.....
2.....
3.....
4.....
5.....

